

Tuchola, 6 czerwca 2012 r.

ZP. 272.1.7.2012

### **Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Sprawa : przetarg nieograniczony na realizację zadania „Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tucholi”

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) oraz zgodnie z rozdziałem VII ust. 5 i 8 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ZP.272.1.7.2012 z dnia 4 czerwca 2012 r. udzielam wyjaśnień na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### ***Pytanie Wykonawcy***

##### **Pytanie:**

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia Zamawiający oczekuje dostawy samochodu wraz z ubezpieczeniem OC/AC/NW na pierwszy rok eksploatacji. Pojazd jest opodatkowany stawką 23 %, ubezpieczenie jest zwolnione z podatku VAT. Czy Zamawiający zaakceptuje dodatkowy załącznik z rozbiem cenowym osobno dla pojazdu i ubezpieczenia z podsumowaniem wartości brutto dostawy. Proszę również o wskazanie jak rozpisać wartości netto i brutto w formularzu ofertowym

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zaakceptuje dodatkowego załącznika z rozbiem cenowym osobno dla pojazdu i ubezpieczenia z podsumowaniem wartości brutto dostawy. Zgodnie z zapisami rozdziału III ust. 9 w cenie samochodu zawarty będzie pakiet roczny ubezpieczenia:

- AC,
- OC,
- NW,
- dodatkowe ubezpieczenie szyb.

Cena ofertowa powinna obejmować wszystkie koszty związane z dostawą przedmiotu zamówienia, w tym ubezpieczenie pojazdu.

#### ***Pytania Wykonawcy***

##### **Pytanie 1**

Zamawiającym jest Powiat w Tucholi, Samochód przeznaczony jest dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tucholi.

Która z instytucji będzie właścicielem tego pojazdu (informacja potrzebna do wyznaczenia kosztu polisy ubezpieczeniowej)?

##### **Odpowiedź:**

Właścicielem samochodu będzie Powiat Tucholski. Samochód przeznaczony jest dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tucholi.

##### **Pytanie 2**

W punkcie 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w podpunkcie 9. Pakiet ubezpieczeń na rok Zamawiający wymaga aby pojazd dostarczony był z pakietem ubezpieczeń. Przy cenie samochodu powyżej 50 tys. zł brutto wymagane jest aby pojazd posiadał minimum dwa zabezpieczenia (jedno z nich to immobiliser)

W jakiej postaci ma być zamontowane 2 zabezpieczenie (alarm czy blokada skrzyni biegów)?

**Odpowiedź:**

Drugie zabezpieczenie ma być zamontowane w postaci alarmu.

Zamawiający zmienia treść Załącznika Nr 6 do SIWZ Specyfikacja Techniczna w części D „Wyposażenie”.

**Pytanie 3**

W punkcie 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w podpunkcie 9. Pakiet ubezpieczeń na rok Zamawiający wymaga aby pojazd dostarczony był z pakietem ubezpieczeń. Do ustalenia wysokości składki potrzebujemy następujących informacji: (informacje dotyczą przyszłego właściciela pojazdu):

- czy jesteście Państwo płatnikiem VAT? (tzn. czy ubezpieczenie auta od wartości netto czy brutto?)
- ile obecnie posiadacie samochodów i w jakiej firmie ubezpieczeniowej je ubezpieczacie?
- w jakiej wysokości zniżki posiadacie Państwo w ubezpieczeniach OC oraz AC?
- ile szkód mieliście Państwo w ostatnich 24 miesiącach? (OC oraz AC)?
- jeśli tak to w jakiej wysokości odszkodowania były wpłacane z tych polis?

**Odpowiedź:**

Powiat Tucholski jest płatnikiem VAT. Pojazdy są ubezpieczone od wartości brutto.

Powiat posiada łącznie 16 samochodów (osobowych i ciężarowych) użytkowanych w Starostwie Powiatowym w Tucholi i jednostkach organizacyjnych Powiatu. Mienie Powiatu, w tym pojazdy ubezpieczone są w firmie InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S. A Vienna Insurance Group z siedzibą w Warszawie.

Powiat nie posiada zniżki w rozumieniu klasy bonus malus, zgodnie z programem ubezpieczeniowym opracowanym na potrzeby zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie majątku Powiatu, do ubezpieczenia zgłoszono flotę pojazdów i każdy zakład ubezpieczeń mógł ustalić sobie właściwy dla siebie tzw. współczynnik intensywności szkód.

W ostatnich 24 miesiącach zanotowano jedną szkodę z AC.

Wysokość odszkodowania wyniosła około 27.000 zł (szkoda całkowita).

**Pytanie 4**

W punkcie 3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w podpunkcie 8. W okresie gwarancji Wykonawca zapewni Zamawiającemu bezpłatne przeglądy (co 25 tys. km lub więcej) w autoryzowanym serwisie Wykonawcy oddalonym nie dalej niż 100 km od siedziby Zamawiającego

Jakiego rzędu przebiegi roczne będzie pokonywał samochód? Informacja potrzebna do oszacowania kosztów przeglądów gwarancyjnych

**Odpowiedź:**

Samochód będzie pokonywał rocznie szacunkowo ok. 25-30 tys. km.

**Pytanie 5**

W załączniku nr 6 do SIWZ SPECYFIKACJA TECHNICZNA W CZĘŚCI h Tabeli WYMAGANIA TECHNICZNE ŚRODOWISKOWE Zamawiający wymaga aby emisja węglowodorów HO: maksymalnie 0,05 g/km. W świadectwach homologacji nie są podawane informacje na temat emisji HC dla aut z silnikami diesla. Podawane jest sumaryczny poziom emisji THC i NOX.

Czy Zamawiający zaaprobuje podanie informacji jako wynik odejmowania (THC+NOX) – NOX? Czy też przy braku możliwości określenia bezpośredniego wyniku pomiaru emisji HC zrezygnuje z wymogu podawania informacji o poziomie emisji HC?

**Odpowiedź:**

Jeżeli w świadectwie homologacji określona jest wartość sumy tlenków azotu oraz węglowodorów i oddzielnie wartość emisji tlenków azotu, odejmując od siebie te dwie wartości można na tej podstawie wyliczyć emisję węglowodorów.

***Pytanie Wykonawcy*****Pytanie:**

Proszę o informację, ile kilometrów pokona samochód w okresie gwarancji, czyli przez 2 lata.

**Odpowiedź:**

Samochód będzie pokonywał rocznie szacunkowo ok. 25-30 tys. km. Zatem w okresie 2 lat samochód szacunkowo pokona ok. 50-60 tys. km.

***Pytanie Wykonawcy***

**Pytanie:**

W załączniku nr 6 do SIWZ SPECYFIKACJA TECHNICZNA w części E Tabeli GWARANCJA I PRZEGLĄDY Zamawiający wymaga aby w cenie oferty były „Bezpłatne przeglądy w okresie gwarancji co 25 tys. km lub więcej w autoryzowanym serwisie Wykonawcy oddalonym nie dalej niż 100 km od siedziby Zamawiającego”.

Co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem? Czy są to wyłącznie koszty przeglądów wykonywanych zgodnie z programem przeglądom? (czyli koszty wykonania czynności serwisowych ściśle określonych w programie przeglądu wraz z kosztami materiałów podlegających wymianie zgodnie z tym programem)?

**Odpowiedź:**

Są to wyłącznie koszty przeglądów wykonywanych zgodnie z programem przeglądom, czyli koszty wykonania czynności serwisowych ściśle określonych w programie przeglądu wraz z kosztami materiałów podlegających wymianie zgodnie z tym programem.

***Pytania Wykonawcy***

**Pytanie 1:**

Co zamawiający rozumie w pkt 8. „W okresie gwarancji Wykonawca zapewni Zamawiającemu bezpłatne przeglądy (co 25 tys. km lub więcej) w autoryzowanym serwisie Wykonawcy oddalonym nie dalej niż 100 km od siedziby zamawiającego”. Czego miała by dotyczyć „bezpłatność” przeglądów?

**Odpowiedź:**

Są to wyłącznie koszty przeglądów wykonywanych zgodnie z programem przeglądom, czyli koszty wykonania czynności serwisowych ściśle określonych w programie przeglądu wraz z kosztami materiałów podlegających wymianie zgodnie z tym programem.

**Pytanie 2:**

Czy zamawiający dopuszcza rezygnację z tego punktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z tego punktu

***Zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia***

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) oraz zgodnie z rozdziałem VII ust. 10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr ZP.272.1.7.2012 z dnia 4 czerwca 2012 r. zmieniam treść **Załącznika Nr 6 do SIWZ Specyfikacja Techniczna**. W części D Specyfikacji Technicznej „Wyposażenie” dodaje się pkt 31 w brzmieniu:  
**„31. Alarm”**

Aktualne brzmienie Załącznika Nr 6 w załączeniu.

Powyższe wyjaśnienia i zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Niniejszy dokument jest również dostępny na stronie internetowej [www.bippowiat.tuchola.pl](http://www.bippowiat.tuchola.pl) w zakładce „Zamówienia publiczne powyżej 14.000 Euro”.

Z up. Stałoty  
*Wiktor Metkowski*  
Wicestarosta Tucholski

**Otrzymują:**

1. Wykonawcy wg rozdzielnika
2. A/a.

